
FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO “SAN MATTEO”
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico

V.le Golgi, 19 - 27100 PAVIA

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: ERRATA CORRIGE DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 5/D.G./247 DEL 11/03/2021 
AD OGGETTO "PRESA D'ATTO DELLE CANDIDATURE PERVENUTE IN ADESIONE AL BANDO DI 
PUBBLICA SELEZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DI N. 1 INCARICO QUINQUENNALE DI DIREZIONE DELLA 
STRUTTURA COMPLESSA "U.O.C. NEONATOLOGIA E TERAPIA INTENSIVA NEONATALE" E NOMINA 
DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE

Atto adottato dal Direttore Generale Dott. Carlo Nicora nominato con Deliberazione n.5/C.d.A./0003 
del 28/12/2018

Numero di procedimento: 20200107522

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dr. Vincenzo PETRONELLA

DIRETTORE SANITARIO Dott. Antonio TRIARICO

DIRETTORE SCIENTIFICO Prof. Giampaolo MERLINI

IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE E POLITICHE DEL PERSONALE
in qualità di Responsabile del procedimento

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella 
sostanza

Il Responsabile del procedimento: Avv. Elena GALATI
____________________________________________________________________________________



IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE E POLITICHE DEL PERSONALE

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 5/D.G./247 dell’11/03/2021 ad oggetto: “Presa 
d'atto delle candidature pervenute in adesione al bando di pubblica selezione per l'attribuzione di 
n. 1 incarico quinquennale di direzione della struttura complessa "U.O.C. Neonatologia e Terapia 
Intensiva Neonatale" e nomina della Commissione di valutazione;

ATTESO che a pag. 6 del suddetto Decreto è stato indicato, per mero errore materiale, come 
Componente Titolare della Commissione di valutazione dell’avviso di selezione pubblica per 
l’attribuzione dell’incarico quinquennale di direzione della Struttura Complessa “U.O.C. 
Neonatologia e Terapia Intensiva Neonatale”, il nominativo del Dott. Sacchetti Gian Mauro 
anziché il Dott. Arioni Cesare, Direttore U.O. Neonatologia – I.R.C.C.S. Ospedale Policlinico San 
Martino di Genova come da Verbale della Commissione di Sorteggio del 16/02/2021 e da tabella 
sotto riportata:

Titolare Supplente

Dott. Stella Marcello, Direttore U.O. Pediatria 
e terapia intensiva neonatale di Cesena - 
Azienda USL della Romagna

Dott. Staffler Alex, Direttore Unità Neonatologia 
e Terapia Intensiva Neonatale - Azienda 
Sanitaria della P.A. di Bolzano

Dott.ssa Bellan Cristina, Direttore U.O.C. 
Neonatologia e TIN di Seriate - ASST di 
Bergamo Est

Dott.ssa Lago Paola, Direttore U.O.C. Terapia 
Intensiva Neonatale - Azienda ULSS 2 Marca 
Trevigiana 

Dott. Sacchetti Gian Mauro, Direttore S.C. 
Neonatologia e Terapia Intensiva Neonatale – 
Ospedale Maggiore della Carità, Novara

Dott. Sannia Andrea, Direttore Struttura 
Complessa Terapia Intensiva - A.O. "S. Croce e 
Carle" di Cuneo

Dott. Antonio Triarico - Direttore Sanitario Aziendale della Fondazione

RITENUTO di dover procedere alla correzione del sopramenzionato Decreto del Direttore 
Generale n. 5/D.G./247 dell’11/03/2021 limitatamente al suddetto refuso fermo quant’altro ivi 
disposto, nel modo seguente:

Titolare Supplente

Dott. Stella Marcello, Direttore U.O. Pediatria 
e Terapia Intensiva Neonatale di Cesena - 
Azienda USL della Romagna

Dott. Staffler Alex, Direttore Unità Neonatologia 
e Terapia Intensiva Neonatale - Azienda 
Sanitaria della P.A. di Bolzano

Dott.ssa Bellan Cristina, Direttore U.O.C. 
Neonatologia e TIN di Seriate - ASST di 
Bergamo Est

Dott.ssa Lago Paola, Direttore U.O.C. Terapia 
Intensiva Neonatale - Azienda ULSS 2 Marca 
Trevigiana 

Dott. Arioni Cesare, Direttore U.O. 
Neonatologia – I.R.C.C.S. Ospedale Policlinico 
San Martino di Genova

Dott. Sannia Andrea, Direttore Struttura 
Complessa Terapia Intensiva - A.O. "S. Croce e 
Carle" di Cuneo

Dott. Antonio Triarico - Direttore Sanitario Aziendale della Fondazione



CONSIDERATO che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa vigente in 
materia e non comporta alcun onere aggiuntivo per la Fondazione;

Propone l’adozione del conseguente provvedimento

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l’art. 16, comma 2, dello Statuto della Fondazione secondo il quale al Direttore Generale 
compete la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa della Fondazione;

PRESO ATTO che il Proponente del presente provvedimento, firmandone la proposta, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma 
e nella sostanza, trattandosi di mero refuso;

ACQUISITI con la sottoscrizione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva 
competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Scientifico della Fondazione;

DECRETA

Per le ragioni in premessa esplicitate:

1. di prendere atto del mero errore materiale a pag. 6 del Decreto n. 5/D.G./247 dell’11/03/2021 
“Presa d'atto delle candidature pervenute in adesione al bando di pubblica selezione per 
l'attribuzione di n. 1 incarico quinquennale di direzione della struttura complessa "U.O.C. 
Neonatologia e Terapia Intensiva Neonatale" e nomina della Commissione di valutazione”, 
come sopra specificato;

2. di disporre, con il presente provvedimento, la correzione limitatamente al suddetto refuso 
fermo quant’altro ivi disposto, nel modo seguente:

Titolare Supplente

Dott. Stella Marcello, Direttore UO Pediatria e 
terapia intensiva neonatale di Cesena - Azienda 
USL della Romagna

Dott. Staffler Alex, Direttore Unità Neonatologia 
e Terapia Intensiva Neonatale - Azienda 
Sanitaria della P.A. di Bolzano

Dott.ssa Bellan Cristina, Direttore UOC 
Neonatologia e TIN di Seriate - ASST di 
Bergamo Est

Dott.ssa Lago Paola, Direttore UOC Terapia 
Intensiva Neonatale - Azienda ULSS 2 Marca 
Trevigiana 

Dott. Arioni Cesare, Direttore U.O. 
Neonatologia – IRCCS Ospedale Policlinico San 
Martino di Genova

Dott. Sannia Andrea, Direttore Struttura 
Complessa Terapia Intensiva - A.O. "S. Croce e 
Carle" di Cuneo

Dott. Antonio Triarico - Direttore Sanitario Aziendale della Fondazione

3. di dare atto che, ai sensi della DGR della Regione Lombardia n. VI/16086 del 17/07/1996, 
nonché dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., il presente provvedimento non è 
soggetto a controllo preventivo;



4. di disporre, inoltre, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, 
all’Albo – on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (D. Lgs. 30/06/2003 n. 196 e s.m.i. e Reg. UE 2016/679) e la 
comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione;

5. di dare, infine, atto che, ai sensi della L. n. 241/90 s.m.i., il Responsabile del procedimento è 
l’Avv. Elena Galati Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane e Politiche del Personale, il 
Responsabile dell’istruttoria è la Sig.ra Elena Fugazza, assistente amministrativo presso 
l’U.O.C. medesima.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Carlo Nicora

(Firmato digitalmente)


		2021-03-18T14:02:04+0000




